TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC

                   Số: 29/KHT                                          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 03 năm 2019

KẾ HOẠCH TUẦN 10 – HỌC KỲ II

Từ ngày 18 /03/2019 (24/03/2019
Chủ đề tháng 03: “ Thanh niên với vấn đề lập nghiệp ”
I. CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

· Thứ hai: Tiết 1, 2 SHCN (GVCN); 8h : Họp đề cử và lấy phiếu tín nhiệm lực lượng kế cận PHT; sau đó họp chi bộ để lấy phiếu tín nhiệm  (BGH + TKHĐ + TTCM + TTVP + BTCĐGV + T. Tâm + TGT) ; 10h30: Họp CĐGV (PHT + CĐGV); 15h: Họp tổ trưởng công đoàn (BCHCĐ + TTCĐ)
· Thứ ba: 8h- Họp triển khai phân công nhiệm vụ kỳ thi HSG Olympic thành phố tại THPT Mạc Đĩnh Chi (HT)
· Thứ tư: 13h30- Tổ chức Hội nghị chi đoàn giáo viên (PHT + Chi đoàn GV)
· Thứ năm :14h- Họp giao ban công tác KTGS quý 1-2019 tại HU (PHT); 16h - Họp Liên tịch – xét thi đua quý 3 (BGH + TKHĐ + TTCM +TTVP + BTCĐGV + TGT)
· Xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ II năm học 2018-2019       ( HT)

· Thứ sáu : Hoàn tất đề án Vị trí việc làm và nộp về Sở GD (HT + VT)
· Chủ nhật : Dự khai mạc và thi đấu bóng đá mini nữ giáo viên (HT + đội bóng + CĐV)

II. TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:
· Kiểm tra thường xuyên việc hút thuốc của các HS nam trong nhà vệ sinh, phạt trực VS lớp hạng chót và những HS vi phạm. ( TGT + GVCN+ PV)
· Lên kế hoạch tổng vệ sinh toàn trường tháng 3 (TGT)
III. CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:

-    Tổ chức tập luyện các nội dung tham dự Hội thao Cụm và bóng đá mini nữ (BCHCĐ)
  -     Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS (theo kế hoạch đã phổ biến)
IV. CHUYÊN MÔN:

1. Công tác dạy học :
· Thực hiện công tác tự kiểm tra thiết bị, học vụ , hạn chót thứ 3 (PHT + C. Thảo VP + C. Trân)
· Phổ biến kế hoạch KTHK II ( BGH) ; Nộp nội dung ôn tập KTHK II trước ngày 01/4  (TT/NTCM )
· Dự thao giảng cụm : Thứ 3-môn Địa (T. Bảo) , môn Sử (C. Châu) ; thứ 4- môn Lý (C. Hạnh phân công) ; thứ 6 – môn AV (T. Phát)
· Thao giảng Cụm môn Hóa : thứ 4-tiết 2   (C. My + Tổ Hóa Sinh+CN)
· Đăng ký số liệu thi nghề phổ thông (PHT + A. Vũ)
· Tăng cường BD HS thi Olympic thành phố, phụ đạo HS yếu ( GVBM)
· Tăng cường dự giờ giáo viên tập sự (GVHD )

· Kiểm tra việc ghi sổ đầu bài của GV (BGH)
2. Công tác chủ nhiệm:
· Nhắc học sinh thực hiện nghiêm túc nền nếp, nội quy, chuyên cần… hạn chế tối đa việc học sinh bỏ học, mời cha mẹ những học sinh không ngoan vào làm việc và có ghi biên bản trong sổ chủ nhiệm; nhắc học sinh đóng các khoản học phí… . Thu lại PLL và nộp về VP trước ngày thứ 6 ( GVCN)
3. Thanh kiểm tra, dự họp tổ chuyên môn:
·  Kiểm tra hồ sơ chuyên môn (nộp trước thứ 6): C. Trâm Anh     (BGH)

V. CÔNG TÁC KHÁC:

· Chuẩn bị hồ sơ công nhận SKKN nộp về Sở (HT+C. Sánh)
VI. CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
   Nơi nhận:                                                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ;TLTN,CTCĐ;

          - GVCN + TGT,Tổ VP, TTND;
(đã ký)
          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.                                                                                                                              Bùi Thiện Đạo